２０２５年１１月１４日

お客さま 各位

長 野 県 労 働 金 庫

「e-iDeCo（iDeCo各種手続きオンライン申請）」サービス提供開始のお知らせ

平素より＜長野ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫は 、iDeCo(個人型確定拠出年金)に関する各種変更手続きについて、国民年

金基金連合会が提供する、「e-iDeCo」を2025年11月17日（月）よりご利用いただけるように

なりますので、お知らせいたします。

「e-iDeCo」は、これまで、書面手続きが必要であった氏名・住所の変更や掛金額の変更な

ど、加入後の一部のお手続きが、マイナンバーカードの公的個人認証を活用することで、オン

ラインで申請可能となります。

今後もお客さまのニーズにお応えできるよう努めてまいりますので、引き続き＜長野ろう

きん＞をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

１．「e-iDeCo」利用について

下記バナーから国民年金基金連合会のお手続きサイトに遷移します。

以 上

https://portal.e-shishobako.ne.jp/dp_apl/pw-usr/#/portal/landing?riyoCd=RPE0342000